АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

20.05.2019               ПР И К А З                   №1389

г. Тамбов24

Об итогах регионального этапа XIVежегодного Всероссийского конкурса в
области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью до 20 лет на
соискание премии «За нравственный подвиг учителя»

В соответствии с приказом управления образования и науки области

от 26.12.2018 № 3550 «О проведении регионального этапа Всероссийского

конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью

до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в период с

9января по10мая 2019 годапроведён региональный этап Всероссийского

конкурса «За нравственный подвиг учителя» (далее — Конкурс). На Конкурс

представлена31 работа, посвященная проблемам духовно-нравственного

воспитания и просвещения детей и молодежи.

На основании решения конкурсной комиссии, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями регионального этапа Конкурса в номинациях:

1.1.«За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках

образовательного учреждения»:

коллектив авторов муниципального бюджетного  учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества» города Котовска

Тамбовской области: Клюкину Нину Анатольевну, заведующего центром

духовно-нравственного воспитания; Марченко Раилю Анверовну, заместителя

директора за разработку муниципального социально-педагогического проекта

«Не было б Тамбова, если б не было там Бога».

1.2. «Лучшая программа духовно-нравственного и гражданско-

патриотического воспитания детей и молодежи»:

коллектив авторов муниципального дошкольного  образовательного

учреждения «Детский сад №1 «Семицветик»г. Тамбова: Ивлиеву Галину

Сергеевну, заведующего детским садом; Родионову Татьяну Валерьевну,

заместителя заведующего; Авдееву Елену Игоревну, музыкального

руководителя;Алексееву Наталию Николаевну, старшего воспитателя;

Кочетову Ольгу Александровну, старшего воспитателя  за разработку

программы реализации православного компонента дошкольного образования

в православной группе муниципального дошкольного  образовательного

учреждения «Детский сад № 1 «Семицветик».

1.3. «Лучшая методическая разработка по предметам: Основы

религиозных культур и светской этики (ОРКСЭ), Основы духовно-

нравственной культуры народов России (ОДНКНР):

Пьянову Олесю Сергеевну, директора частного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр духовно-нравственного

воспитания Иоанно-Богословского храма»,г. Рассказово, Тамбовской

областиза разработку сборника православных праздников «Душа моя, ликуй и

пой».

1.4. «Лучший образовательный издательский проект года»:

коллектив авторов: протоиерея Игоря Груданова, секретаря Тамбовской

епархии, заведующего Отделом религиозного образования катехизации и

миссионерства Тамбовской епархии;Серегину Алену Викторовну, учителя

основ православной культуры муниципального автономного

общеобразовательного учреждения«Гимназия №7 имени святителя Питирима,

епископа Тамбовского»(г.Тамбов); Пахомову Наталью  Валентиновну,

директора Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения

«Межрегиональный  центр  возрождения  духовно-нравственного  наследия

«Преображение»; Ардабьеву Татьяну Ивановну, методиста Тамбовского

областного государственного бюджетного учреждения «Межрегиональный

центр  возрождения  духовно-нравственного  наследия «Преображение» за

разработку методического пособия для преподавателей предметной области

«Основы духовно-нравственной культуры народов России» - «Христианский

подвиг святых  в Земле Тамбовской».

2. Признать лауреатами регионального этапа Конкурса:

Олейникову Валентину Николаевну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа» (город Котовск), за разработкусайта «Основы

православия в школе» (IIместо в номинации «Лучший издательский проект

года»);

Ефремову Елену Владимировну, педагога-библиотекаря

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 33»(г. Тамбов), за разработку программы

«Роль педагога-библиотекаря в духовно-нравственном и гражданско-

патриотическом воспитании учащихся»(IIместо в номинации «Лучшая

программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания

детей и молодёжи»);

Мишину Татьяну Егоровну, учителя ОРКСЭ филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Староюрьевская средняя

общеобразовательная школа» с. Староалександровка (Староюрьевский

район),за подборку методического материала к уроку «Подвиг» (III место в

номинации «Лучшая методическая разработка по предметам: Основы

религиозных культур и светской этики (ОРКСЭ), Основы духовно-

нравственной культуры народов России (ОДНКНР);

Архелову Светлану Анатольевну, педагога дополнительного

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Никифоровская средняя общеобразовательная школа № 2»(Никифоровский

район), за разработку проекта«Храм во имя святой Троицы» (III место в

номинации «Лучший образовательный издательский проект года»);

Попову Галину Александровну, педагога-психолога муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 7» (г. Мичуринск), за разработку

профилактической психолого-педагогической программы сопровождения

духовно-нравственного развития инклюзивного образовательного процесса в

условиях общеобразовательной школы «Чтобы входящие видели свет» (III

местов номинации «Лучшая программа духовно-нравственного и гражданско-

патриотического воспитания детей и молодёжи»).

3. Направить материалы победителей и лауреатов Конкурса в

конкурсную комиссию Центрального федерального округа для участия во II

межрегиональном этапе.

4. Тамбовскому областному государственному образовательному

автономному учреждению дополнительного профессионального образования

«Институт повышения квалификации работников образования» обобщить

материалы участников Конкурса.

5. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальникауправления образованияи науки области Н.В.

Моровкину.

Начальник управления                                                     Т.П. Котельникова

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения управления

образования и науки области

_________________ И.Н. Миронова

И.О. ректора ТОИПКРО

_________________Н.К.Солопова

Расчет рассылки:

1. И.Н. Миронова — 1 экз.

2. Н.К.Солопова — 1 экз.

3. Тамбовская Епархия — 1 экз.

4. МОУО — 30 экз. — электронной

почтой

Начальник управления образования и

науки области

________________ Т.П. Котельникова

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения управления

образования и науки области

_________________ И.Н. Миронова

И.о. ректора ТОИПКРО

_________________ Н.К.Солопова

Расчет рассылки:

1. И.Н. Миронова — 1 экз.

2. Н.К. Солопова — 1 экз.

3. Тамбовская Епархия — 1 экз.

4. МОУО — 30 экз. — электронной

почтой